平成２５年２月１日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長  鈴木 正俊

  (コード番号 1417 東証・大証第一部)

 問合せ先 取締役 経営戦略部長 鷲山 幾男

  (電話番号 03-6807-3119)

当社子会社によるネクスト・イット株式会社との

業務提携に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ミライト（以下、「ミライト」といいます。）とネクスト・イッ

ト株式会社（以下「ネクスト・イット」といいます。）は、本日、ICTビジネスに関する業務提携契約

を締結し、共同で市場を開拓していく事といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由と内容

今回の提携は、ネクスト・イットが得意とするセキュリティ、クラウドサービス、ストレージ管理

の分野における具体的な製品・サービスである、①マルウェア対策ソリューションの GFI SandBox、②

Open-Xchangeをコアエンジンとする企業向けオンライン・ストレージサービスのFileDock、③中・大

規模ストレージ管理ソリューションの Z-Series、④24時間 365日対応のサポート＆サービスの RiMIC

プロフェッショナルサービス、などの販売・サポート・マーケティング活動を協力して行い、当該分

野での一層の事業拡大を目指すものです。

総合エンジニアリング＆サービス会社を目指すミライトグループとしては、ネクスト・イットの有

するセキュリティ分野におけるノウハウと実績を基盤とし、ICT技術の提供などミライトグループが持

つ様々な経営資源を活用し、強力にバックアップすることにより、今後拡大が見込まれるクラウド市

場に対応してまいります。

なお、販売にあたってはミライトの 100％出資会社である株式会社 IP テクノサービスが代理店業務

を担当いたします。

２． 提携先の概要（平成 24年3月31日現在）

① 名称 ネクスト・イット株式会社

② 所在地 東京都品川区南品川二丁目4番7号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 仲西 敏雄

④ 事業内容 システム運用保守、ストレージ、セキュリティ、グループウ

ェア、クラウド等のネットワーク・基盤系システムの構築

⑤ 設立年月日 平成14年7月

⑥ 資本金 305百万円

⑦ 売上高 694百万円

⑧ 従業員数 60名（グループ会社含む）

３． 業績に与える影響

 この提携により、当社グループの ICT事業のサービス内容の向上、販売力の強化が見込まれますが、

当社の平成２５年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

＜参考＞

『GFI SandBox』、『FileDock』、『Z-Series』、ならびに、『RiMICプロフェッショナルサービス』につい

ての詳細は、こちらのサイトでもご覧戴けます。

http://nextit.jp/service/filedock/index.html

http://nextit.jp/product/gfi/sandbox/index.html

http://nextit.jp/product/z-series/index.html

http://nextit.jp/service/rimic/index.html

【ネクスト・イット株式会社について】

NextITは2002年に創業した、先進の次世代 IT技術を駆使して企業が抱える様々な ITソリューション

ニーズにお応えする総合 ITプロデューサー集団です。『リスクマネージメント・ソリューション』『プ

ロフェッショナルサービス・ソリューション』事業をメインとし、ネットワーク、セキュリティ、ス

トレージ等のシームレス展開を実現させる「技術とサービスのワンストップ提供」を通して、日本の

ITビジネス業界に新しい価値の創造と変革をもたらす会社を目指しています。

http://nextit.jp/

【株式会社ミライトについて】

2012年10月1日、大明株式会社と株式会社東電通は、合併し株式会社ミライトに社名変更しました。

お客様の期待に応える、「総合エンジニアリング＆サービス会社」として、明日の社会への貢献を目指

しています。

http://www.mrt.mirait.co.jp/

【株式会社IPテクノサービスについて】

株式会社IPテクノサービス（本社：東京都江東区、社長：柳澤繁、設立2003年4月）は、ITサービ

スを中心とした訪問サポート事業、ヘルプデスク事業、一般人材派遣事業、ソリューションマーケテ

ィング事業をはじめとて、IT商品との融合したサポートサービスを幅広く展開しています。

特に日本全国エリアをフルカバーする訪問設定サポート事業や、小規模事業所向けの IT支援事業とし

て、IT管理者不在の企業向け SaaS型クライアントマネージメントサービスである「ITまるごとサポ

ート」で豊富な実績を持ちます。

http://www.iptechno-s.com/

※製品名及び会社名はそれぞれの所有者の登録商標または商標です。